Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 284/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção das ruas do Bairro Pinheirinho, com material retirado da SP 304. (L)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a manutenção das ruas do Bairro Pinheirinho, com material retirado da SP 304.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores do referido bairro solicitando essa providencia, pois, segundo eles da forma que se encontra está causando transtornos, dificultando o acesso e podendo danificar os veículos.

Segue relato: Olaaaa povo e povas,mais uma vez venho observando meu bairro,faço o trajeto todos os dias de manhã e a noite,nossas ruas onde não passa o asfalto estão novamente se acabando em buracos,tem pontos onde o ônibus tem dificuldade em passar,na entrada da pista onde localiza a principal (entrada da pista) está um buraco enorme,os carros estão com dificuldade em passar ali tbm,sou moradora do bairro a 27 anos e todo esse tempo vejo algumas melhoria,sim porém sempre tendo q cobrar protocolar para conseguirmos algo.
Moro no bairro Pinheiro final do Cruzeiro do sul,não pretendo desistir do meu bairro de melhorias para ele mas como tem um ditado que diz "uma andorinha só não faz verão",precisamos que todos tenham consciência e cobre tbm, e precisamos de alguns reparos em nossas ruas um reparo como um todo pq quando chove a água corre tudo no meio da rua,formando buracos pq não tem onde a água ir pois as laterais estão tampadas por terra e mato,isso é a população qem tem q limpar ??ou quem seria o responsável ???? Espero melhorias oq quanto mais rápido pq tá difícil do jeito q está.... #acordapovo....

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Janeiro de 2018.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
[bookmark: _GoBack]                                                    - Vereador -
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 478/2018 - 12/01/2018 10:25